

SOJUSZNICZA KOMENDANTURA BERLINA powinna wznowić swą działalność. Posiedzenie Rady Ministrów Spraw Zagranicznych w Paryżu

PARYŻ (PAP). Kolejnemu posiedzeniu Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, które trwało 4 i pół godziny przewodniczył Wyszyński. Jako pierwszy zabrał głos radziecki minister spraw zagranicznych, odpowiadając na przemówienia przedstawicieli St. Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji.

Następnie przemawiali Acheson, Schuman oraz lord Henderson, który zastępował Bevena. Brytyjski minister spraw zagranicznych opuścił chwilowo Paryż, udając się na kongres Labour Party.

Przemówienie min. Wyszyńskiego

Jako pierwszy przemawiał minister Wyszyński, który przypomniał, iż Acheson sprzeciwiał się propozycji radzieckiej odnośnie utworzenia komisji niemieckiej dla przygotowania wyborów do zgromadzenia rady miejskiej wielkiego Berlina. Propozycja radziecka - jak wiadomo - zmierzala do tego, by komisja ta została utworzona na zasadzie równości, tj. by równą ilość głosów posiadali w niej przedstawiciele sektora radzieckiego i sektorów zachodnich.

Komisja wyborcza musi reprezentować lud

Podniosłem już wczoraj - stwierdził minister Wyszyński - że Berlin jest rozbitny na dwie części. Mieszkańcy sektorów zachodnich nie są od siebie oddzieleni barierami. Trzy sektory zachodnie stanowią jedną całość. Istnieje tam jedna policja, jedna administracja w sprawach handlowych i przemysłowych, wspólna bankowość i wreszcie jeden aparat, wybrany wspólnie przez ludność wszystkich sektorów.

DZIESIĘĆ DNI

Dzisiaj rozpoczyna się w całej Polsce powszechna rejestracja analfabetów! Ponad sześćdziesiątletnia armia rejestratorów przystępuje do pracy, która ma podstawowe znaczenie dla akcji likwidacji analfabetyzmu w Polsce. Praca ta będzie zakończona do dnia 20 czerwca. Od jej wyników zależy w dużym stopniu powodzenie całej akcji, nie tylko w sensie liczbowych sukcesów, lecz przede wszystkim w sensie stworzenia właściwych warunków psychicznych dla najpełniejszego, najlepszego wykonania przełomowej w dziejach naszej kultury uchwały sejmowej z dnia 7 kwietnia roku bież.

stwa zachodnie - jak się wydaje - ignorują te sprawy, wysuwając na czoło tylko zagadnienia polityczne. Oczywiście partie polityczne mają do odegrania poważną rolę we władzach miejskich Berlina, lecz nie należy w żadnym wypadku ustawać organizacji społecznych od udziału w wyborach. Powinny one mieć prawo stawiania kandydatów, a nie tylko urządzania pochodów ulicznych.

Rola komendantury

Władze okupacyjne bezpośrednio kontrolować mają sprawy, dotyczące nie tylko reparacji, demilitaryzacji, lecz również bankowość, kredyt, policję itd. Wprawdzie wszystkie agendy Berlina mają należeć do kompetencji mocarstw okupacyjnych. Taką linię przyjęły mocarstwa zachodnie na konferencji w Waszyngtonie.

Wyszyński obala zarzuty przedmówców

Minister Wyszyński w odpowiedzi na zarzuty Achesona przypomniał, że doktor Reuter został w roku 1947 usunięty ze stanowiska kierownika wydziału transportowego w Berlinie na podstawie jednomyślnej decyzji Rady Kontroli. Decyzja ta była uzasadniona brakiem kwalifikacji Reutera. W tym stanie rzeczy trudno było domagać się od komendanta radzieckiego, aby popierał jego kandydaturę na imię poważne stanowisko.

Zasada jednomyślności

Następnie minister Wyszyński oświadczył, że zdaniem Achesona, delegacja radziecka pragnie zabezpieczyć sobie możliwość stosowania weta w komendaturze. Twierdzenie to jest zupełnie pozbawione podstaw.

Napród czy wstecz?

Minister Wyszyński następnie nawiązał do oświadczenia Schumana, który stwierdził, że propozycje radzieckie stanowią krok wstecz. Określenie takie jest nieuzasadnione. Oznacza ono po prostu zlekkałce propozycję radziecką. Zdaniem Schumana, wykonanie uchwał poczdamskich jest krokiem wstecz, a pogwałcenie obowiązujących układów międzynarodowych jest krokiem naprzód.

Wyrok śmierci na szkodników gospodarczych

WROCLAW (PAP). Wojskowy Sąd Rejonowy we Wrocławiu rozpatrywał w ostatnich dniach sprawę Henryka Szwajcera - b. dyrektora administracyjno-handlowego Dolnośląskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego w Wałbrzychu oraz zatrudnionych w tym samym Zjednoczeniu, gońca Henryka Gerlicha i ekspedytora pocztowego Czarneckiego.

Szwajcer - oficer wywiadu AK, po zwolnieniu go w roku 1948 ze stanowiska dyrektora administracyjno-handlowego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego, objął stanowisko dyrektora KKO w Wałbrzychu i zorganizował wspólnie z Czarneckim i Gerlichem perfidną akcję sabotażową w D. Z. P. W., mającą na celu dezorganizację gospodarki państwowej.

Nowe banknoty 20-złotowe

Narodowy Bank Polski zawiadamia, że z dniem 11 czerwca 1949 r. wprowadza do obiegu nowe bilety bankowe 20-złotowe III emisji z datą 15 lipca 1947 r. Bilety wykonane są na papierze białym, gładzonym z odcieniem jasno-kremowym i zawierającym bieżący znak wodny w postaci dużej stylizowanej litery „W”.

Amerykańskie szykany wobec statku »Sobieski«

NOWY JORK (PAP). - Transatlantyk polski „Sobieski”, który 7 czerwca przybył do Nowego Jorku, powitany został, podobnie jak „Batory” przez wzmocnione oddziały straży granicznej, urzędników imigracyjnych i agentów urzędu śledczego.

Proces sabotażystów w Szczecinie

SZCZECIN (PAP). W toku procesu sądowego w procesie sabotażystów w Szczecinie, wyszły na jaw fakty, obciążające oskarżonych.

Wodowanie „Pstrowskiego” w dniach „Święta Morza”

WARSAWA (PAP). - Minister żegluga zatwierdził nazwę „Pstrowski” dla 5 rudowęglowca, którego montaż w Stoczni Gdańskiej zbliża się ku końcowi.

Wieżycy pachnie żywicą. Czytelnicy nasi spędzą niedzielę nad pięknym jeziorem

Zapisy na niedzielna wycieczkę czytelników „Dziennika Bałtyckiego” do Wieżycy zostały już w dniu wczorajszym w zasadzie zakończone. Pozostałymi kilkunastu wolnymi miejscami dysponują jeszcze dziś placówki „Orhisu” w miastach Wybrzeża.

przeznaczili 10 bezpłatnych biletów dla przodowników pracy do dyspozycji Rady Związków Zawodowych. Na terenie wycieczki będzie zainstalowany kiosk „Czytelnika” z interesującymi książkami.





